
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 30 

novembre 2012 n. 93, concernente la definizione delle modalità di accreditamento 

delle sedi di tirocinio ai sensi dell’articolo 12, comma 3, del D.M. del 10 settembre 

2010, n. 249; 

Visto I propri decreti prot. 4198 del 19/02/2021 e prot. 5011 del 02/03/2021 con i quali si 

è proceduto all’approvazione e rettifica degli elenchi delle Istituzioni Scolastiche 

suddivise per provincia, accreditate per lo svolgimento del tirocinio, aggiornati per 

l’a.s. 2020/2021;  

Visto Il proprio decreto di riapertura dei termini per la presentazione delle istanze di 

accreditamento prot. 5612 del 09/03/2021; 

Viste le istanze pervenute; 

Visti i verbali ed i relativi esiti della Commissione. 

DISPONE 
 

sono pubblicati gli elenchi aggiornati delle Istituzioni Scolastiche suddivise per provincia, 

accreditate per lo svolgimento del tirocinio, per l’a.s. 2020/2021, che costituiscono parte 

integrante del presente dispositivo.  

Nel termine di cinque giorni dalla pubblicazione, è possibile presentare reclamo scrivendo 

all’indirizzo di posta elettronica: accreditamentotfasicilia@gmail.com   . 

 

 
 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http
mailto:accreditamentotfasicilia@gmail.com

		2021-04-01T20:46:10+0000
	SURANITI STEFANO


		2021-04-02T16:58:28+0200
	Palermo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRSI.REGISTRO UFFICIALE.U.0007705.02-04-2021




